
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 7/2022 (278) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 17. května 2022 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.;  

Hasová Nela, Bc.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.;   

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor;  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal.  

Celkem přítomno: 33 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Bedáňová Eva, Bc.; Smetánková Aneta; Trojan Jakub, RNDr., MSc, MBA, Ph.D.  

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Gajdůšková Alena, PaedDr.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.;  

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: Dvořáčková Marie, Ing. Ph.D.; Kosinová Taťána; Peterka Jiří, Ing.; Zicha Jiří, JUDr. Ph.D. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB 2022“. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2023-2024“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti UTB 2021“. 

8. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

10. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 278/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2022 (277) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 278/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2022 (277) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 



   

 

 

2 

 

Usnesení AS UTB č. 270/4: 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Zůstává v řešení. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 278/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 7/2022 (278) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

8. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

10. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

11. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

13. Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“. 

14. Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

15. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 278/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č.7/2022 (278) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

8. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

10. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

11. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

13. Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“. 

14. Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

15. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- RR č. 11/2022 Vyhlášení rektorského volna (Majáles UTB – 6. května 2022).  



   

 

 

3 

- RR č. 10/2022 Rozhodnutí o dislokaci v objektech U1, U2, U3, U4, U5, U55, U56, U6, U10, U11, 

U13, U15, U16, U17, U18.  

- MŠMT přistupuje k elektronizaci agendy registrace vnitřních předpisů VVŠ. Vnitřní předpisy 

budou nově elektronicky podepsány ředitelkou Odboru VŠ. Analogové řešení lze realizovat po 

předchozí domluvě. 

- NAÚ Rada Národního akreditačního úřadu na svém zasedání č.3/2022 projednala a schválila návrh 

zprávy o vnějším hodnocení UTB. 

- Galavečer UTB – poděkování organizátorům. 

- Volba kandidáta na jmenování děkanem FT dne 2. 5. 2022 – prof. Roman Čermák. 

- Volba kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ dne 2. 5. 2022 – doc. Zuzana Tučková.  

- Sekání s ministrem MŠMT Petrem Gazdíkem na FLKŔ. 

- 6. května se uskutečnily slavnostní promoce doktorů UTB a předání jmenovacích dekretů novým 

docentům, představení a blahopřání novým profesorům. 

- Mezifakultní výuka – účtování. 

- Majáles 2022 – akce Studentské unie, která je samostatná právnická osoba. Doporučeno 

komunikovat s rektorátem s předstihem, předejít problémům s kolizí rektorského volna a výuky. 

- Jednání s děkany a řediteli součástí ohledně Kolektivní smlouvy a úprav Mzdového předpisu UTB. 

Mgr. Dujka poukázal na problematiku nabídky výše mzdy pro přijímání lektorů na FHS. Rektor 

společně s kvestorem vysvětlili strategii složení mzdy (možnost osobního příplatku až 250 % tarifní 

části mzdy – je v kompetenci děkana).  

Prorektor prof. Sáha 

- Mobilní programy Postdoctoral – Výzva MSCA Postdoctoral Fellowships 2022 bude otevřena 

12. května 2022, uzávěrka výzvy bude 14. září 2022. 

- TAČR – výzva GAMA – transferové projekty, z 10 programů je 6 ukončeno. 

- Projekty HORIZON (FAI, FaME, UNI) – lze vstupovat i v průběhu řešení. 

- IGA – interní studentské projekty UTB. 

- Vyhodnocování 87 projektů interní soutěže na podporu vědeckovýzkumné činnosti ve 

společenských oborech 2022–2023. 

- Diskuze proděkanů problematiky archivace disertačních prací (elektronická podoba). 

- Vědecká rada UTB – 14. 6. 2022 (3 profesorská řízení). 

Prorektorka doc. Knápková 

- Šetření EUROSTUDENT (květen 2022). 

- Šetření zaměřené na absolventy (podzim 2022). 

- Jednání se zástupci Zlínského kraje – žádost o finanční podporu ukrajinským studentům, žádost o 

podporu programu IGA. 

- Státní závěrečné zkoušky – nábor absolventů do Klubu absolventů. Zapojit všechny součásti. 

- Výstava maleb studentů U3V v prostorách budovy U2. 

- Soutěž středoškoláků „Můj první milion“. 

Předsedkyně Správní rady UTB PaedDr. Gajdůšková 

- Informovala o plánu Správní rady UTB navštívit všechny fakulty a součásti univerzity.  

- Zasedání Správní rady UTB dne 17. 6. 2022. Náměty zaslat přímo PaedDr. Gajdůškové. 

 

  



   

 

 

4 

Kvestor RNDr. Černý 

- Rekonstrukce U7 – předání: konec června až začátek července (nyní montáž nábytku, vícenáklady). 

- Veřejná zakázka na vybavení posilovny U5 zrušena. 

Dr. Melichárek se dotázal, proč rekonstrukce posilovny trvá již 2 roky. 

Prof. Sáha uvedl, že Ústav tělesné výchovy je vyčleněn v rozpočtu univerzity a má přidělen 

1 mil. Kč na vybavení, problém se měl řešit při schvalování rozpočtu. 

- U6 Ateliér Fénix – probíhají vícepráce stávajícího objektu, na přelomu června a července 2022 

plánujeme soutěž na dodávku technologií a vybavení. 

- Diskuze na MŠMT ohledně institucionálního financování, nedostatečné financování v kategorii 

programové (obnova a rozvoj materiálně technického zázemí), novostavba U1. 

Doc. Sysel v návaznosti na informace o přípravě odstranění objektu U1 podané na předchozím zasedání 

požádal o podrobnější informace o následujících krocích akce „Novostavba objektu U1“. 

Kvestor představil prezentaci ohledně výstavby U1. 

Prof. Sáha se zajímal o energetickou soběstačnost budovy, zda je zapracována v projektu. Kvestor 

odpověděl kladně. 

Doc. Sysel se dotázal na patro pro strojírenské SP. Kvestor vysvětlil „falešné půlpatro“. 

Dr. Strohmandl nastínil otázku financování – dnes je rozpočet vyšší, kde se další finanční prostředky 

vezmou? Kvestor zmínil příslib MŠMT dalších 100 mil. Kč. 

Mgr. Dujka vznesl dotaz, zda se uvažuje o případné půjčce. Prof. Sáha uvedl, že půjčka není uvažována 

a vysvětlil investiční politiku Stavební komise – posouvání časové osy realizací plánovaných akcí. 

Doc. Sysel poukázal na prezentaci, kde v dokumentaci pro územní rozhodnutí je kubatura budovy navýšena 

téměř o 20 % a cena o více než 40 %, což odporuje Plánu investičních aktivit 2021-2030 projednanému AS 

UTB před rokem. Doporučil tuto problematiku zařadit do programu příštího zasedání. 

Ad 5) Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“ 

Předloženo 10. 5. 2022. Kvestor představil materiál prezentací. 

Projednat v EK. Z důvodu kolize termínů členů EK bude projednáno elektronicky a EK bude hlasovat o 

doporučení ke schválení per rollam. Formu určí předseda komise v souladu s JŘ AS UTB. 

Ad 6) Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“ 

Předloženo 10. 5. 2022, upravený materiál rozeslán 12. 5. 2022. Kvestor představil materiál prezentací. 

Projednat v EK, bude projednáno elektronicky a EK bude hlasovat o doporučení ke schválení per rollam.  

Ad 7)  Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Rektor stručně představil materiál. 

Projednat v LK dne 31. 5. 2022 ve 14:30. 

Ad 8) Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

Členové volební komise jmenovaní usnesením AS UTB č. 277/5: Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. (FHS), 

Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. (FAI), JUDr. Jiří Zicha, Ph.D. (FaME), Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (FT), 

Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, Ph.D. (FLKŘ), doc. Mgr. A. Pavel Noga, ArtD. (FMK). 

Na předsedkyni byla volební komisí navržena dr. Dvořáčková. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 278/3: 

AS UTB jmenuje Ing. Marii Dvořáčkovou, Ph.D. předsedkyní volební komise pro volbu kandidáta 

na jmenování rektorem pro funkční období od 15. 12. 2022 do 14. 12. 2026. 

  



   

 

 

5 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 278/3: 

AS UTB jmenuje Ing. Marii Dvořáčkovou, Ph.D. předsedkyní volební komise pro volbu kandidáta 

na jmenování rektorem pro funkční období od 15. 12. 2022 do 14. 12. 2026. 

 

Ad 9) Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem 

Volbu kandidáta na jmenování rektorem vyhlašuje AS UTB současně s pokyny a termíny pro její přípravu. 

Poslední verze návrhu Pokynů a termínů pro vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně byl rozeslán členům AS UTB dne 10. 5. 2022. V dokumentu budou provedeny 

následující změny: 

• prezentace kandidátů bude v pátek 16. září 2022 od 9 h. 

• po konzultaci s podatelnou UTB, změna adresy zasílání návrhů na nám. T. G. Masaryka 5555. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 278/4: 

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na zasedání dne 17. května 2022 vyhlásil svým 

usnesením volbu kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 

od 15. 12. 2022 do 14. 12. 2026.  

Pokyny a termíny pro vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

jsou přílohou tohoto usnesení. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 278/4: 

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na zasedání dne 17. května 2022 vyhlásil svým 

usnesením volbu kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 

od 15. 12. 2022 do 14. 12. 2026.  

Pokyny a termíny pro vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

Pokyny a termíny pro vyhlášení volby kandidáta na jmenování 

rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na zasedání dne 17. května 2022 

vyhlásil svým usnesením volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB 

pro funkční období od 15. 12. 2022 do 14. 12. 2026 

 



   

 

 

6 

Volba proběhne podle Řádu pro volbu kandidáta na jmenování rektorem  

(příloha č. 2 k Jednacímu řádu AS UTB) platného v den vyhlášení volby. 

Pokyny pro podávání návrhů (čl. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování rektorem): 

1) Návrhy kandidátů na jmenování rektorem mohou podat: 

a) každý člen akademické obce UTB, 

b) každý člen Správní rady UTB.  

Navrhovatel může navrhnout více kandidátů. 

2) Návrhy podá navrhovatel písemně na návrhovém lístku v zalepené obálce viditelně označené 

„NÁVRH REKTOR“ prostřednictvím podatelny UTB k rukám předsedkyně volební komise 

na adresu:  

Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. 

předsedkyně volební komise 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Rektorát, budova U13, podatelna UTB 

nám. T. G. Masaryka 5555 

760 01 Zlín 

Návrhy musí obsahovat: 

a) jméno a příjmení, včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) souhlas navrženého s kandidaturou, 

c) jméno, příjmení a podpis navrhovatele,  

d) datum podání návrhu. 

3) Návrhový lístek je k dispozici v tištěné podobě na Informacích budovy U13 UTB,  

nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín a dále elektronicky na úřední desce UTB – odkaz „Volba kandidáta 

na jmenování rektorem“. 

Termíny a postupy: 

Návrhy kandidáta na jmenování rektorem UTB je nutno podat tak, aby byly doručeny na podatelnu UTB 

nejpozději do pondělí 12. září 2022 do 10 hodin (na vyžádání bude vydáno potvrzení o přijetí). Následně 

volební komise otevře obálky s doručenými návrhy. 

Volební komise sestaví z obdržených návrhů, vyhovujících náležitostem podle odstavce 1 a 2 pokynů 

pro podávání kandidátů, kandidátní listinu, kterou předá předsedovi AS UTB a zajistí zveřejnění na úřední 

desce UTB – odkaz „Volba kandidáta na jmenování rektorem“ do 12. září 2022 do 12 hodin. 

Kandidátům se doporučuje zaslat elektronicky stručné vize dalšího rozvoje UTB v období 2022–2026 

(dále jen „volební program“) do úterý 13. září do 12 hodin předsedkyni volební komise Ing. Marii 

Dvořáčkové, Ph.D. na e-mail dvorackova@utb.cz, který potvrdí zpět přijetí uvedených podkladů a zajistí 

jejich zveřejnění na úřední desce UTB – odkaz „Volba kandidáta na jmenování rektorem“ dne 

13. září 2022. 

AS UTB svolá shromáždění akademické obce UTB, které se uskuteční v pátek 16. září 2022 od 9 hodin 

v aule Academia centra v budově U2 na Mostní ulici 5139 ve Zlíně. Na shromáždění všichni kandidáti, 

uvedení na kandidátní listině, seznámí akademickou obec UTB se svým volebním programem a profesním 

životopisem ve vystoupení s maximální délkou 30 minut, pořadí vystoupení kandidátů bude určeno losem. 

Následně zodpoví dotazy přítomných členů akademické obce UTB v moderované diskuzi. Na dotazy 

směřované na více kandidátů odpovídají kandidáti v pořadí určeném losem po každé takové otázce. 

 



   

 

 

7 

Do začátku tohoto shromáždění jsou kandidáti povinni předat předsedkyni volební komise: 

1. životopis dle standardu Europass s doplněním informací o dosavadních akademických, 

manažerských, jiných řídících zkušenostech a zahraničních zkušenostech, sumární přehled 

publikační a projektové činnosti,  

2. kandidáti narození před 1. prosincem 1971 včetně, dále předají  

• ověřenou kopii osvědčení podle § 9 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví 

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích 

České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (dále jen 

„lustrační osvědčení“)  

• podepsané čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb. 

(http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d). 

Po kandidátech narozených po 1. prosinci 1971, se lustrační osvědčení ani čestné prohlášení 

nevyžaduje. 

Volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB provedou členové AS UTB na řádném zasedání AS UTB 

v úterý 20. září 2022 od 13 hodin. 

Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, obsahujících jména kandidátů uvedená v abecedním pořadí 

s přiřazenými pořadovými čísly. Volič označí zakroužkováním výhradně pořadového čísla právě jednoho 

jím voleného kandidáta. Jinak upravený hlasovací lístek je neplatný.  

Je zakázáno pořizovat foto/video dokumentaci procesu úpravy volebního lístku i označených volebních 

lístků před hlasováním. Na volebním zasedání AS UTB nejsou vystoupení kandidátů přípustná bez souhlasu 

AS UTB. 

Vyhodnocení probíhá tak, aby jeho průběh i výsledky mohli sledovat všichni přítomní členové AS UTB. 

O průběhu volby vypracuje volební komise protokol a podepsaný všemi členy komise přítomnými při volbě 

jej předá předsedovi AS UTB. Předsedkyně volební komise zajistí neprodleně zveřejnění výsledku volby 

ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Návrh na jmenování zvoleného kandidáta rektorem předloží předseda AS UTB do sedmi dnů ode dne 

volby prezidentu republiky prostřednictvím ministra školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

Předseda AS UTB dále zajistí: 

• umístění návrhových lístků v tištěné podobě na Informacích budovy U13 UTB, nám. T. G. Masaryka 

5555, Zlín, 

• zpřístupnění návrhových lístků elektronicky na úřední desce UTB, 

• odkaz „Volba kandidáta na jmenování rektorem“, 

• umístění boxu na návrhové lístky do podatelny UTB, 

• aulu Academia centra v budově U2 na Mostní ulici 5139 ve Zlíně na pátek 16. září 2022 a úterý 

20. září 2022, 

• zveřejnění vyhlášení volby akademické obci a informovat Správní radu UTB, 

• Na vědomí MŠMT (Mgr. Gondková, ředitelka odboru vysokých škol). 

 

  

http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d


   

 

 

8 

Ad 10) Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“ 

Předloženo 29. 4. 2022. Dr. Skarupská vysvětlila hlavní důvody změny VŘ FHS – počet členů AS FHS 

bude mít nově 7 akademických pracovníků a 4 studenty. Předat do LK. 

Ad 11) Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Prof. Staněk představil materiál, zdůraznil změnu adresy sídla fakulty na 

Vavrečkova 5669, 760 01 Zlín. Předat do LK. 

Ad 12) Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Rektor prezentoval předložený materiál. Předat do LK. 

Ad 13) Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Rektor prezentoval předložený materiál. Předat do LK. 

Ad 14) Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 10. 5. 2022. Rektor prezentoval předložený materiál. Při náboru nových zaměstnanců zdůraznil 

zejména kvalitu osobnosti. Dále uvedl probíhající analýzu mezd a její řešení. Smyslem je rovnost 

podmínek, stejná pravidly hry. 

Dr. Sysala vyslovil názor na genderovou vyváženost, všichni musí mít stejné podmínky – doporučil 

preferovat kvalitu. 

Předat do LK. 

Ad 15) Různé 

• Doc. Sysel: Důležité termíny:  

• 24. 5. 2022 RVH UTB. 

• 25. 5. 2022 Schůzka rektora se studenty doktorského studia. 

• 31. 5. 2022 Etická komise UTB.  

•   4. 6. 2022 Barcamp. 

•   7. 6. 2022 zasedání AS UTB (předběžný návrh). 

• 14. 6. 2022 Vědecká rada (VR) UTB. 

• 17. 6. 2022 Správní rada (SR) UTB. 

• 28. 6. 2022 zasedání AS UTB (předběžný návrh). 

• 12. 9. 2022 V 10:00 deadline pro podání návrhu kandidáta na rektora. 

• 16. 9. 2022 Představení kandidátů na shromáždění v aule Academia centra. 

• 20. 9. 2022 Zasedání AS UTB (volba kandidáta na jmenování rektorem). 

 

• Doc. Sysel informoval o účasti na Fóru předsedů akademických senátů v Olomouci: 

• Témata: schvalování rozpočtu, zahraniční studenti (UK, RU, BLR), hodnocení kvality. 

 Účastnila se náměstkyně ministra prof. Wildová. 

• Další zasedání FPAS bude ve Zlíně 24. – 25. 11. 2022 (společně se zasedáním Předsednictva 

Rady vysokých škol). 

 

• Mgr. Dujka se dotázal na výsledky případného šetření ekologického chování univerzity. 

Doc. Knápková uvedla, že zpracování bude formou bakalářských nebo diplomových prací. 

 

  



   

 

 

9 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 278/5:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 7. června 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

6. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“. 

7. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

11. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

12. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

14. Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“. 

15. Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

16. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

17. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 278/5: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 7. června 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

6. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“. 

7. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

11. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

12. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

14. Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“. 

15. Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 



   

 

 

10 

16. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

17. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 7. června 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 16:15 

Ve Zlíně dne 19. 5. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 

  Daniel Cindler v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


